

Bursa Szkolna realizuje projekt "Nie daj się zwieść"

Nasze bezpieczeństwo zależy od naszej wiedzy i rozważności w podejmowaniu ważnych decyzji życiowych, takich jak na przykład wyjazd za granicę. Teoretycznie wszyscy o tym wiemy, z praktyką bywa różnie. Aby zwrócić uwagę młodzieży na problem zagrożeń wynikających z handlu ludźmi i wykorzystywania kobiet w seksbiznesie, Bursa Szkolna realizuje projekt pn. "Nie daj się zwieść".

Każdy może stać się ofiarą

Pierwsze zajęcia warsztatowe odbyły się w środę 19 stycznia. Prowadzone były przez Joannę Garnier z Fundacji Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu La Strada w oparciu o filmy pt. "Uprowadzona" w reżyserii Pierre'a Morela i "Masz na imię Justine" w reżyserii Franco de Pena. Każdy, kto widział te filmy wie, jak bardzo przemawiają do wyobraźni. Podczas spotkania w Bursie również stały się podstawą do dyskusji.

Program pod nazwą "Nie daj się

handel ludźmi. Jest to działalność współczesnych, zorganizowanych grup przestępczych, która dostarcza im większych dochodów niż handel bronią i narkotykami. Ofiarą handlarzy może stać się każdy. Nie ma jednoznacznego profilu ofiary, nie można także mówić o jednoznacznym profilu osoby trudniącej się tym procederem. - Można natomiast stwierdzić, że ofiarami handlu ludźmi padają osoby szczególnie młode z powodu swej łatwowierności i braku doświadczenia życiowego, niewiel-

że niewolnictwo wciąż nadal istnieje, a handel ludźmi jest jedną z form współczesnego niewolnictwa - zjawiskiem, które niewątpliwie powinno stać się przedmio-

większego zasięgu - mówi dyrektor placówki, Grażyna Liszka.

Program "Nie daj się zwieść" zyskał uznanie w ocenie fundacji Razem Bez-



tem rosnącego zaniepokojenia ze strony zwłaszcza państw, w tym i Polski, których przez lata problem ten nie dotyczył. Niestety - obecnie - w czasie globalizacji, zniesienia granic, zjawisko to nabiera coraz

większej i Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, które za treść i formę działań profilaktycznych w tym obszarze przyznały Bursie tytuł "Bezpiecznej Szkoły".

Al Za

zwieść" został przygotowany dla wychowanków Bursy Szkolnej, którymi są pochodzący z małych miejscowości powiatu stargardzkiego i powiatów ościennych uczniowie wszystkich typów szkół ponadgimnazjalnych w mieście.

Pomysłodawczynią i współautorką programu jest Alicja Koźlik, wychowawczyni w Bursie Szkolnej. Dlaczego postanowiła zwrócić uwagę młodzieży na taki temat?

Współczesna rzeczywistość pełna jest zagrożeń, które w sposób drastyczny, a często dramatyczny mogą zmienić losy każdego człowieka. Jednym z nich jest

kiej wiedzy na temat technik, jakimi posługują się łowcy swoich ofiar, nadmiernej wiary we własne możliwości i umiejętności unikania kłopotów, braku troski o własne bezpieczeństwo, czy w końcu z myśleniem w rodzaju: "Co mi się może stać?", "Mnie to nie dotyczy" - mówi Alicja Koźlik.

Dlatego zadaniem programu, jak mówi jego współautorka wychowawczyni Dorota Ziemak, jest wyposażenie młodych ludzi w wiedzę na temat zjawiska handlu ludźmi, zwiększenie ich czujności, by nie stali się łatwym łupem handlarzy ludźmi.

- Wielu z nas trudno sobie wyobrazić,

reklama

Prezydent Miasta Stargard Szczeciński informuje, że

w okresie od dnia 24 stycznia 2011 r. do dnia 14 lutego 2011 r.
wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego:

- wykaz nr 8 - zbycie nieruchomości zabudowanej garażami oznaczonej nr 82/3 przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w udziale 1/92 części wraz z działką niezabudowaną oznaczoną nr 82/1 w udziale 94/10000, obr. 13 przy ul Robotniczej - bezprzetargowo,
- wykaz nr 9 - dzierżawa części działki nr 1009/4, obr. 5 przy ul. Czeskiej - bezprzetargowo.

reklama



Gabinet Weterynaryjny
lek. wet. Janusz Grabiec
ul. Wieniawskiego 16/U/4

Sklep zoologiczny Zwierzakowo

czynne:
pn.-pt. 11-14
sobota 10-14

Tel 0607 654 021
wizyty domowe
www.weterynarz-stargard.pl